
株式会社電算システムグループ入りに関するお知らせ

このたび、弊社親会社のキヤノンＩＴソリューションズ株式会社は、２０１４年９月１日付けで弊社全

株式を株式会社電算システム（本社：岐阜県岐阜市日置江、社長：田中靖哲、以下ＤＳＫ）へ譲渡する

ことを決定いたしました。

これにより弊社は、キヤノンＭＪグループからＤＳＫグループに移ることとなります。

近年、石油販売業界においては、販売会社やガソリンスタンドの統廃合が進んでおり、ＩＴサービスベ

ンダーにとっても一層の合理化・効率化が求められております。このような中、エネルギー業界の多様

化に対応し、次のチャンスを掴むべく活動範囲を拡大しているＤＳＫグループに入ることで、弊社は現

状よりも幅広く付加価値の高いサービス提供が可能となり、企業価値を高めることができると判断いた

しました。

ＤＳＫは、東証第一部上場のＩＴサービス企業で、長年、ガソリンスタンド向けの各種サービスを展開

しております。ガソリンスタンド向けＡＳＰビジネスの大手である弊社がグループ入りすることで、さ

らなる顧客基盤の拡大と事業の成長を見込んでいます。

尚、今後とも弊社はＡＳＰビジネスを中心としたガソリンスタンド向けのＩＴサービスを推進していく

予定であり、現在提供中の各種サービスの変更はございません。

引き続き、ご指導ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

■株式会社電算システムの会社概要 （2013 年 12 月 31 日時点）

商 号 株式会社電算システム

代 表 者
代表取締役会長執行役員 CEO 宮地 正直

代表取締役社長執行役員 COO 田中 靖哲

設 立 1967 年（昭和 42 年）3月 14 日

資 本 金 11 億 8,993 万円

上 場 取 引 所
東京証券取引所市場第一部

名古屋証券取引所市場第一部

従 業 員 数 単体/569 名、連結/673 名

所 在 地
岐阜本社：岐阜県岐阜市日置江 1丁目 58番地

東京本社：東京都中央区八丁堀 2丁目 20番 8号 八丁堀東急ビル

以上


